

NYHEDSBREV JULI 2023

Kære medlemmer

Vi vil fra bestyrelsens side gerne sige tak for en god generalforsamling, hvor der var godt fremmøde, en god stemning og lyst til debat.

Fremmødet var knap så stort som sidste år, men mon ikke den manglende mulighed for at komme i bil til Fanø pga problemerne med broklappen i Nordby har afholdt mange fra at tage til øen.

Efter generalforsamlingen havde vi konstituerende bestyrelsesmøde, hvor Marianne Keldorff blev valgt til næstformand med ansvar for medlemmer og vintersyn, Anette Nicolaisen som kasserer, Jan Dorner som ansvarlig for Sct. Hans og Tennisbane, nyvalgte Ulla Bækman som sekretær og undertegnede som formand med ansvar for badestier og veje.

Vi havde her ud over kun et enkelt punkt på dagsordenen, nemlig en henvendelse fra en landinspektør på vegne af netselskabet N1, som ønsker at opstille en forholdsvis stor transformatorstation på den grund, hvor vi har tennisbanen.

Idet en transformatorstation vil betyde en væsentlig værdiforringelse ved et evt. salg i fremtiden, valgte vi at sige nej til ønsket.

Når vi skriver "en god stemning" på generalforsamlingen, mener vi det selvfølgelig - men vi i bestyrelsen sad alligevel tilbage med en lidt flad følelse efter at have måttet sætte vores bestyrelsesposter på spil ved afstemningen om et medlems beslutningsforslag i forbindelse med udviklingsplanen for Rindby og her især det påtænkte hotelprojekt.

Det var ikke noget, vi brød os om.

På sidste års generalforsamlingen kom vi i samme situation, hvor et forslag fra samme medlem bragte generalforsamlingen i den situation, at der skulle vælges mellem dialogens vej eller "konfrontationens" vej i samme sag, hvor Fanø Byråd ville sætte gang i processen med udarbejdelsen af udviklingsplanen.

En plan som vi selv havde bedt Fanø Byråd om at få udarbejdet, så de mange tiltag som strandpromenade, stier over ny klitrække, bebyggelse mv. blev sat ind i en sammenhæng. Vigtigheden af en styrende plan var ikke blevet mindre med fremkomsten af hotelplanerne. Her fik bestyrelsen mandat til vores ønske om at gå dialogens vej.

Det er derfor ikke til at leve med for bestyrelsen, når mandatet bliver udfordret efter et års betydelig indsats i udarbejdelsen af en udviklingsplan, som efter vores opfattelse vil blive et plus for Rindby - vel og mærket hvis byrådet her i august godkender planen, som den er lagt frem. Og især ikke når det bliver udfordret på en måde, som fremstår som en mistillidserklæring. Og som indebærer generalforsamlingsbeslutninger, som potentielt kan forhindre fornuftige udmøntninger af udviklingsplanen. F. eks. at vi ikke vil kunne gå ind for en lokalplan for en spændende strandpromenade, fordi beslutningsforslaget fra medlemmet indebærer, at den gældende lokalplan skal opretholdes uden for det område, hvor et evt. hotel skal ligge.

Hvor trøls det end må være for alle, så havde vi ikke andre muligheder end forinden afstemningen om forslaget at melde klart ud, at bestyrelsen ikke kunne arbejde videre, hvis vores mandat i sagen om udviklingsplanen blev udfordret med en mistillidserklæring.

Fremover vil indkomne forslag blive gjort tilgængelige for medlemmerne inden generalforsamlingen, så alle kan forberede sig forud for en afstemning. Da foreningens vedtægter foreskriver, at forslag skal sendes til formanden senest 7 dage inden generalforsamlingen, er det muligt enten på hjemmesiden eller via mail.

Vi vil fra bestyrelsens side ønske alle en rigtig god sommer!

Venlig hilsen

Hans Kjær
Bestyrelsesformand
Rindby Strand Grundejerforening
Korsbrødregade 11
6760 Ribe
Tlf. 20698950